33 (51). Pontifical romain.

Fol. 1. « Incipit officium ad induendum episcopum. Antiphona. Ne reminiscaris, Domine... »

Fol. 14. « Ordo ad faciendum clericum, stando sine mitra. »

Fol. 17. « De erismandis in fronte pueris. »

Fol. 104 v<sup>o</sup>. « Isti sunt dies quibus archiepiscopus potest deferre pallium. »

Fol. 105. « Ordo ad visitandum parrochias. »

On lit, au fol. 1 : « Ex communi bibliotheca FF. Praedicatorum Claromontensium. » — Un évêque est représenté dans un médaillon placé au bas de ce feuillet.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 139 feuillets. 150 sur 110 millim. Rel. bois. — (Dominicains.)

36 (53.-A. 1). Consuetudines ecclesiae Claromontensis.

Fol. 1. Prologue. « Frater et amice succentor Durante, tuam gaudeo et admiror sollicitudinem quod tam sedulum speculatorem et ecclesie nostre consuetudinam precipuum investigatorem te esse intueor, et mel de petra suggere non erubescis, qui a me bruto et, ut ita dicam, insensato animali, rem tam arduam tamque difficilem, tot et tantis implicitam circumstanciis, erigere non desistis, ut, in uno brevi ac tenui volumine, ministerium et consuetudines Claromontensis ecclesie inserere presumam, qui vix ad quatuor apices ordinandos sufficere possum... — ...assidue petitioni ymmo devotioni tue satisfacere cupiens, quod a me postulas, prout potero, exprimere conabor, ipso auxiliante, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat... »

Fol. 1 v°. Commencement du texte : « In Septuagesima cantatur et legitur : In principio, id est Pentateucum Moysi, usque ad Passionem Domini... »

Fol. 3. « Incipit ordo quem recipit et sequitur Claromontensis ecclesia in legendis libris Veteris et Novi Testamenti, et in quibus temporibus quid legendum, quidve cantandum sit, secundum sacra canonum instituta et veteres sanctorum antecessorum consuetudines... A prima dominica Septuagesime usque ad caput jejuniorum legimus Genesis... »

Il manque plusieurs cahiers, entre les feuillets 7 et 8 et entre les feuillets 23 et 24.

Fol. 62 v°. « Incipit liber secundus. De vita sanctorum et de conversationibus eorum... »

Fol. 64 v°. « Incipit commune sanctorum secundum usum Claromontensem. In natali Apostolorum... »

Fol. 127. « Incipit ordinalis processionum et missarum celebrandarum in conventu, diebus dominicis et aliis diebus non feriatis, per circulum anni, secundum consuetudinem ecclesie Claromontensis... »

Les feuillets 57, 95, 96, 97, 185 et 186 sont en partie déchirés. Traces de feuillets arrachés entre les fol. 100-101 et 126-127.